
АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от J A  < ? 3 . № S t ' S

О выводе из эксплуатации
региональной автоматизированной 
информационной системы
«Региональный сегмент единой 
федеральной межведомственной 
системы учета контингента
обучающихся по основным
образовательным программам и 
дополнительным
общеобразовательным программам 
на территории Смоленской
области»

В соответствии с Федеральным законом «Об информации, информационных 
технологиях и о защите информации», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 06.07.2015 № 676 «О требованиях к порядку создания, развития, ввода 
в эксплуатацию, эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных 
информационных систем и дальнейшего хранения содержащейся в их базах данных 
информации», в связи с отсутствием единой федеральной межведомственной 
системы учета контингента обучающихся по основным образовательным 
программам и дополнительным общеобразовательным программам

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1. Вывести из эксплуатации региональную автоматизированную 
информационную систему «Региональный сегмент единой федеральной 
межведомственной системы учета контингента обучающихся по основным 
образовательным программам и дополнительным общеобразовательным программам 
на территории Смоленской области» (далее -  РАИС «Контингент») в течение одного 
месяца со дня вступления в силу настоящего постановления.

2. Департаменту Смоленской области по образованию и науке (Е.П.Талкина) в 
течение 10 календарных дней со дня вступления в силу настоящего постановления



2

сохранить резервную копию виртуальных машин, содержащих данные 
РАИС «Контингент» (далее -  резервная копия).

3. Смоленскому областному государственному автономному учреждению 
«Центр информационных технологий» (А.М. Гильденков):

-  обеспечить хранение резервной копии в соответствии с Регламентом 
резервного копирования информационных ресурсов распределенной 
мультисервисной сети связи и передачи данных органов исполнительной власти 
Смоленской области и органов местного самоуправления муниципальных 
образований Смоленской области, размещенных в среде вычислительного комплекса 
обработки данных Департамента Смоленской области по информационным 
технологиям, утвержденным приказом начальника Департамента Смоленской 
области по информационным технологиям от 22.04.2016 № 22, в течение 1 года с 
момента создания резервной копии;

-  в течение 15 календарных дней со дня вступления в силу настоящего 
постановления удалить виртуальные машины, содержащие данные 
РАИС «Контингент», из среды виртуализации Департамента цифрового развития 
Смоленской области.

4. Признать утратившими силу:
-  постановление Администрации Смоленской области от 30.12.2016 № 821 «О 

вводе в промышленную эксплуатацию региональной автоматизированной 
информационной системы «Региональный сегмент единой федеральной 
межведомственной системы учета контингента обучающихся по основным 
образовательным программам и дополнительным общеобразовательным программам 
на территории Смоленской области»;

-  постановление Администрации Смоленской области от 21.05.2019 № 300 «О 
внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от
30.12.2016 №821».

Г убернатор 
Смоленской области


